בערעורה טוענת אף.סי תובלה בינלאומית כי היא זכאית לנכות פחת בגין .23

המוניטין שרכשה, מכוח תקנות מס הכנסה (שיעור פחת למוניטין), התשס"ג-2003

(להלן: "התקנות"), משני טעמים חלופיים: ראשית, נטען כי בית המשפט קמא שגה כאשר

בחן את הסכם המכר באופן שונה מבחינת סדר הרכישות, כך שתחילה נרכשו המוניטין

ורק לאחר מכן המניות. לגישת אף.סי תובלה בינלאומית, לאחר שבית המשפט קמא קבע

כי מדובר בשתי עסקאות נפרדות – האחת לרכישת מניות והשנייה לרכישת מוניטין –

של העסקה. בשני המצבים, הכפירה אינה בעסקה גופה, אלא בתמורה שננקבה. לפיכך,

היקף סמכות ההתערבות של רשויות המס בחלוקת התמורות המוסכמת נגזר מהיקף

ההתערבות של רשויות המס בתמורה המוסכמת (ראו והשוו: הגדרת "תמורה" בסעיף 88

לפקודה; הגדרת "שווי של זכות פלונית" בסעיף 1 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה),

התשכ"ג-1963; ע"א 3632/01 חדיג'יה נ' מנהל מיסוי מקרקעין מחוז חיפה, פ"ד נז(2) 806,

816-815 (2003); ע"א 10800/06 סלמן נ' פקיד שומה טבריה, פסקאות 21-20

.((13.7.2011)

בענייננו כפר פקיד השומה הן במבנה העסקה החוזי, תוך שטען כי המוניטין .36

אשר נמכר במסגרת הסכם המכר שייך במלואו לחברת הבת, כך שלשיטתו לא הייתה כל

מוניטין הוא השם הטוב שיצא לעוסק, לעסק, למוצר או לשירות בקרב ציבור .37

הלקוחות הפוטנציאליים שלו. מבחינה כלכלית למוניטין עשוי להיות ערך משמעותי,

ומבחינה משפטית ערך זה זוכה למעמד קנייני, ונהנה על כן מהגנה מפני פגיעה ונטילה

באמצעות מגוון עילות משפטיות, ובהן העוולות של גניבת עין (סעיף 2 לחוק עוולות

מסחריות, התשנ"ט-1999) ושקר מפגיע (סעיף 58 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש]), פקודת

סימני המסחר [נוסח חדש], התשל"ב-1972 וחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט-

1979 (להרחבה בעניין הגדרת מוניטין ראו: ע"א 550/72 באומל נ' פקיד השומה חיפה,

פ"ד כח(1) 650, 652 (1974); רע"א 371/89 ליבוביץ' נ' א. את י. אליהו בע"מ, פ"ד מד(2)

309, 316 (1990); ע"א 5321/98 אינווסט אימפקס בע"מ נ' פקיד שומה תל-אביב 1, פ"ד

נח(2) 241, 249-248 (2003) (להלן: "עניין אינווסט").

הפחת בגין המוניטין שנרכש (מוניטין קבוצת פליינג קרגו), והיא מתייחסת רק ליכולתה

של חברת אף.סי תובלה בינלאומית לנכות פחת בסכום של 12.378 מיליון ש"ח. להלן

אבהיר בקצרה את הקושי המשפטי שהתעורר, ואת עמדתי ביחס לסוגיה זו.

בעקבות כניסתן לתוקף של תקנות מס הכנסה (שיעור פחת למוניטין), התשס"ג- .66

2003, מתיר הדין לנישום להפחית לאורך השנים את התמורה ששילם בגין רכישת

מוניטין (אשר נרכשו לאחר יום 1.7.2003). שיעור הפחת שנקבע הוא 10% לשנה

ממחירם המקורי של המוניטין (סעיף 1 לתקנות).

יחד עם זאת, תקנה 2(א) קובעת סייג לפחת, וזו הלשון: .67

במקרה בו עסקינן מתעוררת השאלה האם מדובר ברכישת מוניטין מ"קרוב"? .68

הגדרתו של "קרוב" בסעיף 105יא לפקודה נמחקה במסגרת תיקון מס' 147 לפקודה.

ואולם, נקבע כי במקום זאת תחול ההגדרה הנמצאת בחלק ה' לפקודה הדן ברווחי הון

במכירה של כל סוגי הנכסים (הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 147), התשס״ה-

2005, ה"ח 914, 955).

הוראת סעיף 88 לפקודה קובעת מיהו "קרוב" כך:

"קרוב" – כל אחד מאלה:
בן זוג, אח, אחות, הורה, הורה הורה, צאצא וצאצא (1)

של בן זוג, ובן זוגו של כל אחד מאלה;
צאצא של אח או של אחות, ואח או אחות של הורה; (2)

ע"א 3146/17: ערעור אף.סי תובלה בינלאומית יתקבל, במובן זה שיאושר לה

ניכוי פחת בהתאם לתקנות מס הכנסה (שיעור פחת למוניטין), התשס"ג-2003 בגין

הסכום שיוחס לרכישת מוניטין קבוצת פליינג קרגו, דהיינו 12.378 מיליון ש"ח.

בשים לב לכך שערעור פקיד השומה התקבל בעיקרו, יבוטלו חיובי ההוצאות .73

בבית המשפט המחוזי. חברת פליינג קרגו ואף.סי תובלה בינלאומית יישאו בהוצאות

פקיד השומה בע"א 3136/17 בסכום של 100,000 ש"ח כל אחת (סה"כ 200,000 ש"ח).